1

平成 28年 6月 29日

各 位

           大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

(コード番号 8798)

（連絡先）上席執行役員  管理部長  大原  勲

電話 06-6204-1193

保険市場コラム「一聴一積」に勝間 和代さんによるコラム

『衣食住の充実が幸福をもたらす』の連載スタート！

当社が運営する国内最大級の保険選びサイト「保険市場」（https://www.hokende.com）において、保険

市場コラム「一聴一積」内に、経済評論家の勝間 和代（かつま かずよ）さんによるコラムを掲載いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

本コラム執筆者の勝間 和代さんは、TV出演、講演活動、各種セミナーの開催など、専門分野をはじめ

として、幅広い分野にわたって活躍されています。

「保険市場」は情報メディアサイトとして、保険に限らず多様なジャンルのコラムを掲載することで、

お客さまにとってより幅広く有益な情報提供ができるものと考えております。

【コラムタイトル】『衣食住の充実が幸福をもたらす』

【URL】https://www.hokende.com/columns/iccyouisseki/katsumakazuyo/1

https://www.hokende.com/
https://www.hokende.com/columns/iccyouisseki/katsumakazuyo/1

2

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

【プロフィール】

■勝間 和代（かつま かずよ） 経済評論家、中央大学ビジネススクール客員教授

1968年東京都生まれ。慶應義塾大学商学部卒業、早稲田大学大学院ファイナンス研究科 MBA取得。当時最年

少の 19歳で会計士補の資格を取得。大学在学中から監査法人に勤務。アーサー・アンダーセン、マッキンゼー、

JPモルガンを経て独立。現在、株式会社 監査と分析 取締役、内閣府男女共同参画会議議員、国土交通省社会

資本整備審議会委員としても活躍中。ウォール・ストリート・ジャーナル「世界の最も注目すべき女性 50人」

選出、世界経済フォーラム(ダボス会議)選出。少子化問題、若者の雇用問題、ワークライフバランス、ITを活

用した個人の生産性向上など、幅広い分野で発言。ネットリテラシーの高い若年層を中心に高い支持を受けて

いる。

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

今後も、当社はWebマーケティングに主軸を置いた事業展開を進め、国内最大級の保険選びサイト「保

険市場」において、ユーザビリティを向上させていくと共に、刻々と変わる消費者動向を機敏に先取りし、

最先端のテクノロジーと Web マーケティングのノウハウを駆使し、あらゆる保険の情報メディアサイト

としての進化を追求してまいります。

以上